approbabit et ratificabit cum omni caulione, que ad hoc fuerit oportuna. Sehr häufig

findet sich dann noch der Zusatz.- Quod si secus fierit, omne dampnum, quod ex

hoc... Name der Verkäufer suslinere contigeril, sibi resarcient et resarcire pro se

et hcredibus suis universis dicti venditores in solidum promiscrunt.
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Daneben erscheinen noch andere inhaltlich gleiche Formeln, s. B. .- Consütuerunt

etiam se dicli venditores in solidum warandos fidejussores, quod vulgo dicitur Wer-

burgen, pro N. N. (Schwester, Bruder, Sohn oder Tochter u. s. w.) et se ad hoc

coram nobis sollempniter in solidum obligaverunt, quod ipsi apud dictos... procura-

bunt et efficient, ut quam primura ad annos legittime elatis pervenerint, quod ipsi

dictam vendicionem et tradicionera ralißcabunt et confirmabunt.

k) Die Minderjährigkeitsformel (im Regent bezeichnet M).

Der Minderjährige beschwört ganz regelmässig den Vertrag zu hallen in fol-

gender Form. Promisit quoque dictus venditor per juramenlum ab ipso coram

nobis corporaliter prestitum, se dictum vendilionis contractum ratum et gratum

habiturum nec contra ipsum venire vel veniri procurare per se vel per aliura quo-

quomodo in judicio vel extra in posterum vel ad presens. Das Vorhandensein der

Schwurformel ist regelmässig angegeben.

IJ Die WiUumsformel (im Regest bezeichnet Wit.)

Die gewöhnlichste Form ist: 1) Abjuravit quoque dicta venditrix (bez. dictus

venditor) per juramenlum ab ipsa (ipso) coram nobis corporaliter prestitum omne

jus sibi competens in domo et area predictis occasione donationis propter nuptias

sive dotis. Es existiert also am Verkaufsobjeht ein Wittumsrecht, das jetzt aufge-

geben wird.

2) Prcnoininatus quoque venditor (bez. venditrix) asseruit per juramenlum ab

ipso (ipsa) corporaliter prestitum, ei niebil juris occasione dotis competere in domo

et area predictis et , si quid juris hac occasione eidem conpetil , illi per

juramenlum renuntiaverat anlediclum. Bin Recht ist nicht vorhanden, wie eidlich

bezeugt wird; sollte es doch vorhanden sein, so wird es aufgegeben.

3) Prenominati quoque venditores asseruerunl per juramenlum (oder per fidem)

ab ipsis corporaliter coram nobis preslilam, domum etc non esse donatas nec alias

fore obnoxias vel eciam obligalas. Bin Recht ist nicht vorhanden, wie eidlich

bezeugt wird.

Bs ist in den Regesten jedesmal angegeben, welche von den drei Formeln sich

vorfindet.

m) Die Gutsbeschreibung.

Eine Gutsbeschreibung findet sich nur dann als selbständiger Teil der Urhunde,